



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12042021-226512
CG-DL-E-12042021-226512

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1424]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 9, 2021/चैत्र 19, 1943

No. 1424]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 9, 2021/CHAITRA 19, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 अप्रैल, 2021

का.आ. 1535(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के जामनगर जिले में NH151A के कि.मी. 0 से कि.मी. 242.9 (द्वारका-खंभाळीया-देवळीया और ध्रोल-आमरण-माळीया) सेक्शन तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "१० जनवरी २०२१" को "दिव्य भास्कर" और "टाइम्स ऑफ इन्डिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के जामनगर जिले में NH151A के कि.मी. 0 से कि.मी. 242.9 (द्वारका-खंभाळीया-देवळीया और धोल-आमरण-माळीया) सेक्शन तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात					जिले का नाम: जामनगर
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जोडिया				
	गांव का नाम: बलंभा				
1	2771	निजी	कृषि	0.1047	मगनलाल मनजी वाघेला ()
2	2792	निजी	कृषि	0.3146	राठोड वशराम हरजी ()
3	2815	निजी	कृषि	0.0739	धनजीभाइ जादवजीभाइ ()
4	2839	निजी	कृषि	0.1421	परमार इंदुलाल दामजी परमार हेमराज दामजी परमार चमनलाल दामजी परमार हीराबेन दामजी परमार वनीताबेन दामजी ()
5	2847	निजी	कृषि	0.0267	काचा अमृतलाल धनजी ()
6	2879/1	निजी	कृषि	0.1024	परमार वेलजी प्रेमजी ()
7	2879/2	निजी	कृषि	0.0207	परमार वेलजी प्रेमजी ()
8	2893	निजी	कृषि	0.1425	दामजीभाइ लखमणभाइ राघवाणी ()
9	2894	निजी	कृषि	0.084	गोविंद खीमजी राघवाणी ()
10	2896	निजी	कृषि	0.1566	गोदावरीबेन तुलसीभाइ टांक शीवलाल तुलसीभाइ टांक मनसुख तुलसीभाइ टांक नाथीबेन तुलसीभाइ टांक वनीताबेन तुलसीभाइ टांक

					()
11	2899/P1	निजी	कृषि	0.0095	अशोक मोहनभाइ टांक ()
12	3021	निजी	कृषि	0.0056	धनजीभाइ जादवजीभाइ ()
	गांव का नाम: भद्रा				
13	318/P1	निजी	कृषि	0.1814	परसोतम नानजी कणबी ()
14	318/P2	निजी	गैर कृषि	0.026	परसोतम नानजी कणबी ()
15	342	निजी	कृषि	0.0457	भिखु हंसराज पेढडीया ()
16	343	निजी	कृषि	0.1892	हितेशभाइ बाबुभाइ पेढडीया ()
17	346	निजी	कृषि	0.1859	कानजी जमन रुडा ()
18	348	निजी	कृषि	0.343	दिनेशभाइ डायभाइ चावडा ()
19	349	निजी	कृषि	0.4298	गंगदासभाइ सामाभाइ पेढडीया ()
20	350	निजी	कृषि	0.1789	भगवानजी केशवजी पेढडीया ()
21	351	निजी	कृषि	0.225	कांतिलाल केशवजीभाई पेढडीया ()
22	352	निजी	कृषि	0.9085	पेढडीया वेलजीभाइ दामजीभाइ पेढडीया सवीताबेन दामजीभाइ पेढडीया केशरबेन दामजीभाइ पेढडीया बाबुभाइ दामजीभाइ पेढडीया भागवतीबेन दामजीभाइ पेढडीया कांताबेन दामजीभाइ पेढडीया गीताबेन दामजीभाइ ()
23	354	निजी	कृषि	0.3667	केतन भिखा पेढडीया ()
24	359	निजी	कृषि	0.4142	भीखुभाइ नाथाभाइ पेढडीया ()
25	360	निजी	कृषि	0.3654	बाबू भीखा पध्वादिया ()
26	361	निजी	कृषि	0.5083	संजय भिखा पेढडीया ()
27	363	निजी	कृषि	0.3994	लाभुबेन चनाभाइ पेढडीया धनजीभाइ चनाभाइ पेढडीया गणेशभाइ चनाभाइ पेढडीया मनसुखभाइ चनाभाइ पेढडीया दिवाळीबेन चनाभाइ

					पेढीया मंजुबेन चनाभाइ पेढीया प्रफुलाबेन चनाभाइ पेढीया बाबुभाइ चनाभाइ पेढीया ()
28	365	निजी	कृषि	0.2984	मनसुख छगन पेढीया ()
29	373	निजी	कृषि	0.3332	लालजी मोहन ()
30	423	निजी	कृषि	0.1643	भिखु सामा ()
31	433	निजी	कृषि	0.3882	जेंतीलाल माधा ()
32	449	निजी	कृषि	0.0018	धीरजलाल मावजी ()
33	455	निजी	कृषि	0.0552	प्रागजी मावजी भंडेरी ()
34	457/P1	निजी	कृषि	0.1407	महेशभाइ भाणजीभाइ भंडेरी ()
	गांव का नाम: केशिया				
35	1596	सरकारी	खराबा	0.0012	सरकारी ()
36	1603	निजी	कृषि	0.021	मनसुख हंसराज पेढीया कांतिभाइ हंसराज पेढीया देवराज हंसराज पेढीया भगवतीबेन हंसराज पेढीया मंजुलाबेन हंसराज पेढीया लक्ष्मीबेन हंसराज पेढीया लिलाबेन हंसराज पेढीया हसमुख देवराज पेढीया जयसुखभाइ देवराज पेढीया दक्षाबेन देवराज पेढीया ()
37	1604	निजी	कृषि	0.0787	मोहन जादा ()
38	1607	निजी	कृषि	0.2778	पोपट जाडा पेढीया ()
39	1657	सरकारी	खराबा	0.2637	सरकारी ()
40	1663	निजी	कृषि	0.0085	अशोकभाइ कल्याणजीभाइ गोधाणी ()
41	1702	निजी	कृषि	0.1324	ललीताबेन मोतीभाइ गोधाणी ()
42	1703	निजी	कृषि	0.1949	आंबाभाइ टपुभाइ सीरजा ()
43	1711	निजी	कृषि	0.109	जशमत जेराम जेठा ()

44	1713	निजी	कृषि	0.1517	लाभु त्रिभोवन डोलर त्रिभोवन वेलजी त्रिभोवन ()
45	1839	निजी	कृषि	0.3978	वजीबेन दामजी अनसुया दामजी गीता दामजी शांतीलाल दामजी कल्पेश दामजी मंजुला दामजी ()
46	1847	निजी	कृषि	0.0908	अशोक गणेशभाइ गोधाणी ()
47	317	निजी	कृषि	0.0169	रामजी भीमा ()
48	318	निजी	कृषि	0.14	प्रविण दामजी गोधाणी ()
49	320	निजी	कृषि	0.0628	रमेश दामजी गोधाणी ()
50	326	निजी	कृषि	0.0148	रमेशसिंह नटुभा जाडेजा ()
51	326/1	निजी	कृषि	0.1657	अनिरुद्धसिंह नटुभा जडेजा (३२६/पी१)
52	329	निजी	गैर कृषि	0.0183	अलारखा कासम मोमैया मोहन ()
53	330	निजी	कृषि	0.0728	संजयकुमार चंद्रकांत पारेख किरिकुमार चंद्रकांत पारेख अंजनाबेन उर्फ अंजलीबेन संजयकुमार पारेख पल्लवीबेन किरिकुमार पारेख ()
54	599	निजी	कृषि	0.0127	वाला हीरा ()
55	600	निजी	कृषि	0.3272	गजेंद्र गणेशभाइ गोधाणी ()
56	603	निजी	कृषि	0.0078	कुबेर अरजन ()
57	604	निजी	कृषि	0.1323	महेश अरजन ()
58	690	निजी	कृषि	0.1415	हरजीभाइ धारसीभाइ गोदवाणी ()
59	691	निजी	निजी	0.1024	ओधवजीभाइ धारसीभाइ गोदवाणी ()
60	713	निजी	कृषि	0.1954	अलारखा इब्राहिम ()
61	716	निजी	कृषि	0.0708	रहिम हुशेनभाइ खेराला ()
62	723	निजी	कृषि	0.2756	बटुकभाइ प्रेमजीभाइ घेटीया

					()
63	724/P1	निजी	कृषि	0.1716	नरेशभाइ जसमतभाइ घेटीया ()
64	724/P2	निजी	कृषि	0.0075	किरीटभाइ जसमतभाइ घेटीया (७२४/पी२)
65	93	निजी	कृषि	0.106	जयाबेन उका वर्सणाणी ()
गांव का नाम: मनपर					
66	126	सरकारी	खराबा	0.1129	सरकारी ()
67	145	निजी	कृषि	0.0135	प्रभुलाल मोहनभाई ()
68	146	निजी	कृषि	0.0013	जीतेन्द्र प्रभुलाल ()
गांव का नाम: मवनगम					
69	135	निजी	कृषि	0.0533	पंकजभाइ हीरजीभाइ देत्रोजा ()
70	137	निजी	कृषि	0.046	किशोरभाइ धनजीभाइ बारैया ()
71	138	निजी	कृषि	0.0219	उजीबेन करशनभाइ गांभवा ()
गांव का नाम: सम्पर्क					
72	773	निजी	कृषि	0.2005	चोटलीया रामजी मेघजी चोटलीया जेंतीलाल मेघजी ()
73	774	निजी	कृषि	0.0242	चोटलीया अरजण मनजी ()
74	775	निजी	कृषि	0.0706	चोटलीया जेराम मनजी ()
75	776	निजी	कृषि	0.1143	छोटालिया जेराम मानजी ()
76	777	निजी	कृषि	0.03	चोटलीया नर्मदाबेन कल्याण ()
77	778	निजी	कृषि	0.0448	भगवनजी धनजी ()
			कुल	11.8354	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th April, 2021

S.O. 1535(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH151A on the stretch of land from Km 0 to Km 242.9 (Dwarka-Khambhaliya-Devaliya & Dhrol-Amran-Madiya) road section in the district of JAMNAGAR in the state of GUJARAT

And whereas the substance of the said notification has been published in “Divyabhaskar” and “The Times of India” both dated 10th January 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections have been received any person by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH151A in the stretch of land from NH151A (Dwarka-Khambhaliya-Devaliya & Dhrol-Amran-Madiya) road section in the district of JAMNAGAR in the state of GUJARAT

State: GUJARAT		District: JAMNAGAR			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jodiya				
	Village: Balambha				
1	2771	Private	Agriculture	0.1047	MAGANALAL MANJI VAGHELA
2	2792	Private	Agriculture	0.3146	RATHOD VASHARAM HARJI
3	2815	Private	Agriculture	0.0739	DHANJIBHAI JADAVAJIBHAI
4	2839	Private	Agriculture	0.1421	PARAMAR INDULAL DAMJI PARAMAR HEMRAJ DAMJI PARAMAR CHAMANLAL DAMJI PARAMAR HIRABEN DAMJI PARAMAR VANITABEN DAMJI
5	2847	Private	Agriculture	0.0267	KACHA AMRUTLAL DHANJI
6	2879/1	Private	Agriculture	0.1024	PARAMAR VELJI PREMJI
7	2879/2	Private	Agriculture	0.0207	PARAMAR VELJI PREMJI
8	2893	Private	Agriculture	0.1425	DAMJIBHAI LAKHAMANBHAI RAGHAVANI
9	2894	Private	Agriculture	0.084	GOVIND KHIMJI RAGHAVANI

10	2896	Private	Agriculture	0.1566	GODAVARIBEN TULSIBHAI TANK SHIVLAL TULSIBHAI TANK MANSUKH TULSIBHAI TANK NATHIBEN TULSHIBHAI TANK VANITABEN TULSIBHAI TANK
11	2899/P1	Private	Agriculture	0.0095	ASHOK MOHANBHAI TANK
12	3021	Private	Agriculture	0.0056	DHANJIBHAI JADAVAJIBHAI
	Village: Bhadra				
13	318/P1	Private	Agriculture	0.1814	PARASOTAM NANJI KANABI
14	318/P2	Private	Non Agriculture	0.026	PARASOTAM NANJI KANABI
15	342	Private	Agriculture	0.0457	BHIKHU HANSRAJ PEDHADIYA
16	343	Private	Agriculture	0.1892	HITESHBHAI BABUBHAI PEDHADIYA
17	346	Private	Agriculture	0.1859	KANABI JAMAN RUDA
18	348	Private	Agriculture	0.343	DINESHBHAI DAYABHAI CHAVDA
19	349	Private	Agriculture	0.4298	GANGDASBHAI SAMABHAI PEDHADIYA
20	350	Private	Agriculture	0.1789	BHAGAVANJIBHAI KESHAVJIBHAI PEDHADIYA
21	351	Private	Agriculture	0.225	KANTILAL KESHAVJIBHAI PEDHADIYA
22	352	Private	Agriculture	0.9085	PEDHADIYA VELJIBHAI DAMJIBHAI PEDHADIYA SAVITABEN DAMJIBHAI PEDHADIYA KESHARBEN DAMJIBHAI PEDHADIYA BABUBHAI DAMJIBHAI PEDHADIYA BHAGVATIBEN DAMJIBHAI PEDHADIYA KANTABEN DAMJIBHAI PEDHADIYA GITABEN DAMJIBHAI
23	354	Private	Agriculture	0.3667	KETAN BHIKHA PEDHADIYA
24	359	Private	Agriculture	0.4142	BHIKHUBHAI NATHABHAI PEDHADIYA
25	360	Private	Agriculture	0.3654	BABU BHIKHA PEDHADIYA
26	361	Private	Agriculture	0.5083	SANJAY BHIKHA PEDHADIYA
27	363	Private	Agriculture	0.3994	LABHUBEN CHANABHAI PEDHADIYA DHANJIBHAI CHANABHAI PEDHADIYA GANESHBHAI CHANABHAI PEDHADIYA MANSUKHBHAI CHANABHAI PEDHADIYA DIVALIBEN CHANABHAI PEDHADIYA MANJUBEN CHANABHAI PEDHADIYA PRAFULABEN CHANABHAI PEDHADIYA BABUBHAI CHANABHAI PEDHADIYA
28	365	Private	Agriculture	0.2984	MANSUKH CHHAGAN

					PEDHADIYA
29	373	Private	Agriculture	0.3332	LALJI MOHAN
30	423	Private	Agriculture	0.1643	BHIKHU SHAMA
31	433	Private	Agriculture	0.3882	JENTILAL MADHA
32	449	Private	Agriculture	0.0018	DHIRAJLAL MAVJI
33	455	Private	Agriculture	0.0552	PRAGAJI MAVJI BHANDERI
34	457/P1	Private	Agriculture	0.1407	MAHESHBHAI BHANJIBHAI BHANDERI
	Village: Keshiya				
35	1596	Government	KHARABA	0.0012	Government
36	1603	Private	Agriculture	0.021	Mansukh Hansraj Pedhadiya kantibhai Hansraj Pedhadiya Devrajibhai Hansraj Pedhadiya Bhagvatiben Hansraj Pedhadiya Manjulaben Hansraj Pedhadiya Laxmiben Hansraj Pedhadiya Lilaben Devaraj Pedhadiya Hasamukh Devaraj Pedhadiya Jaysukhbhai Devaraj Pedhadiya Daxaben Devaraj Pedhadiya
37	1604	Private	Agriculture	0.0787	MOHAN JADA
38	1607	Private	Agriculture	0.2778	POPAT JADA PETHADIYA
39	1657	Government	KHARABA	0.2637	Government
40	1663	Private	Agriculture	0.0085	ASHOKBHAI KALYANJIBHAI GODHANI
41	1702	Private	Agriculture	0.1324	LALITABEN MOTIBHAI GODHANI
42	1703	Private	Agriculture	0.1949	AAMBABHAI TAPUBHAI SIRAJA
43	1711	Private	Agriculture	0.109	JASHAMAT JERAM JETHA
44	1713	Private	Agriculture	0.1517	LABHU TRIBHOVAN DOLAR TRIBHOVAN VELAJI TRIBHOVAN
45	1839	Private	Agriculture	0.3978	VAJIBEN DAMJI ANASUYA DAMJI GITA DAMTI SHANTILAL DAMJI KALPESH DAMJI MANJULA DAMJI
46	1847	Private	Agriculture	0.0908	ASHOK GANESHBHAI GODHANI
47	317	Private	Agriculture	0.0169	RAMJI BHIMA
48	318	Private	Agriculture	0.14	PRAVIN DAMJI GODHANI
49	320	Private	Agriculture	0.0628	RAMESH DAMJI GODHANI
50	326	Private	Agriculture	0.0148	RAMESHSIGN NATUBHA JADEJA
51	326/1	Private	Agriculture	0.1657	ANIRUDHSIGH NATUBHA JADEJA 326/P1
52	329	Private	Non Agriculture	0.0183	ALARAKHA KASAM MOMAIYA MOHAN
53	330	Private	Agriculture	0.0728	SANJAYKUMAR CHANDRAKANT PAREKH KIRTIKUMAR CHANDRAKANT PAREKH ANJANABEN URFE ANJALIBEN SANJAYKUMAR PAREKH PALLAVIBEN KIRTIKUMAR PAREKH

54	599	Private	Agriculture	0.0127	VALA HIRA
55	600	Private	Agriculture	0.3272	GAJENDRA GANESHBHAI GODHANI
56	603	Private	Agriculture	0.0078	KUBER ARAJAN
57	604	Private	Agriculture	0.1323	MAHESH ARAJAN
58	690	Private	Agriculture	0.1415	HARJIBHAI DHARSIBHAI GODAVANI
59	691	Private	Agriculture	0.1024	ODHAVALIBHAI DHARSIBHAI GODAVANI
60	713	Private	Agriculture	0.1954	ALARAKHA IBRAHIM
61	716	Private	Agriculture	0.0708	RAHIM HUSHENBHAI KHERALA
62	723	Private	Agriculture	0.2756	BATUKBHAI PREMJBHAI GHETIYA
63	724/P1	Private	Agriculture	0.1716	NARESHBHAI JASAMATBHAI GHETIYA
64	724/P2	Private	Agriculture	0.0075	KIRITBHAI JASAMATBHAI GHETIYA 724/P2
65	93	Private	Agriculture	0.106	JAYABEN UKA VARSNANI
Village: Manpar					
66	126	Government	kharaba	0.1129	GOVERNMENT
67	145	Private	Agriculture	0.0135	Prabhulal Mohanbhai
68	146	Private	Agricultur	0.0013	Jitendra Prabhulal
Village: Mavnugam					
69	135	Private	Agriculture	0.0533	PANKAJBHAI HIRJIBHAI DETROJA
70	137	Private	Agriculture	0.046	KISHORBHAI DHANJBHAI BARAIYA
71	138	Private	Agriculture	0.0219	UJIBEN KARASANBHAI GAMBHVA
Village: Sampar					
72	773	Private	Agriculture	0.2005	CHOTALIYA RAMJI MEGHAJI CHOTALIYA JENTILAL MEGHAJI
73	774	Private	Agriculture	0.0242	CHOTALIYA ARAJAN MANAJI
74	775	Private	Agriculture	0.0706	CHOTALIYA JERAM MANAJI
75	776	Private	Agriculture	0.1143	CHOTALIYA JERAM MANAJI
76	777	Private	Agriculture	0.03	CHOTALIYA NARMADABEN KALYAN
77	778	Private	Agriculture	0.0448	BHAGAVANJI DHANAJI
TOTAL				11.8354	

[F. No. NHAI/11011/Gujarat/Devbhumi Dwarka/3D]

RAJESH GUPTA, Director